

PAGINA

1 van 2


> RETOURADRES Postbus 1992, 6201 BZ Maastricht


 BEZOEKADRES

Mosae Forum 10
6211 DW Maastricht

POSTADRES

Postbus 1992
6201 BZ Maastricht


Aan de fractie van SPM de heer J.M.A.F. Steijns de heer A.J.M. Frijns de heer L.J.H. Wijnands


ONDERWERP  DATUM  BIJLAGEN

Vragen ex art. 47 RvO inzake steun na partnerverlies

 21 augustus 2017

Verzonden: 21 augustus 2017

 --

BEHANDELD DOOR  TELEFOONNUMMER  ONZE REFERENTIE

MJWG (Marijke) Mooren  043 350 3130  2017-23828

E-MAILADRES  FAXNUMMER   UW REFERENTIE

marijke.mooren@maastricht.nl  043 - 350 4141  ---

Geachte heren Steijns, Frijns en Wijnands


V

ra
g

en
 ex

 a
rt. 4

7
 R

v
O


in

za
k

e

Onderstaand treft U de beantwoording aan van de vragen die uw fractie gesteld heeft in kader van artikel 47 van het Reglement van Orde.

Vraag 1:
Is Uw College op de hoogte van de pilot "steun na partnerverlies"?
Zo nee, bent u dan bereid om bij de gemeente Zwolle informatie hierover op te vragen?

Antwoord 1:
Ja, het College is op de hoogte van de pilot "steun na partnerverlies".

Vraag 2:
Indien Uw College op de hoogte is van deze pilot bent u dan bereid om te onderzoeken of er ook in Maastricht -eventueel i.s.m. Stichting Trajekt- een mogelijkheid is om het project "steun na partnerverlies" op te starten?

Antwoord 2:
Er zijn verschillende maatschappelijke partijen (waaronder Trajekt) die steun bieden na partnerverlies. In samenwerking met de Stichting Trajekt zal het College onderzoeken in hoeverre de pilot “steun na partnerverlies” van de gemeente Zwolle een aanvulling is op het bestaande aanbod in de gemeente Maastricht en of er een mogelijkheid is om het projekt op te starten.

Vraag 3:
Bent U het met de Senioren Partij Maastricht eens dat er ook in Maastricht een taak voor de gemeente ligt om deze kwetsbare groep burgers daar waar mogelijk te ondersteunen en overeenkomstig de op 27 november 2014 door de 2e Kamer ingediende motie Kerstens waarin gesteld dat gemeenten de ruimte moeten hebben om de begeleiding en re-integratie van nabestaanden zodanig in te richten dat er ruimte is voor verliesverwerking?
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Antwoord 3:
Daar waar het gaat om de re-integratie van nabestaanden binnen de reguliere werksetting is de werkgever vooral verantwoordelijk voor het inrichten van ruimte voor verliesverwerking.
Als het gaat om de groep burgers in de bijstand ziet de gemeente het als haar taak om de begeleiding en re-integratie van nabestaanden dusdanig in te richten dat er ruimte is voor verliesverwerking. Nu al geldt dat bij re-integratie altijd maatwerk voorop staat. Er wordt dus ook gekeken naar de gevolgen van partnerverlies, waarbij zeker ruimte wordt ingebouwd voor rouwverwerking. De verschillende vormen van begeleiding door vrijwilligers, lotgenoten die reeds bestaan in Maastricht zullen onder de aandacht worden gebracht bij Sociale Zaken. Tevens zullen zij op de hoogte worden gehouden met betrekking tot het onderzoek zoals voorgesteld in antwoord 3.


Hoogachtend,
Namens het college van burgemeester en wethouders van Maastricht,
Wethouder Wmo, Welzijn, Buurten, Burgerparticipatie en Vergunningen


Jack Gerats

